
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
(МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик») 

  
П Р И К А З 

 
« 09 »   января 2025г.   №  30-п 
 
«Об утверждении 10-ти дневного меню» 
 

С целью организации сбалансированного рационального питания детей 
в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 
калорийности, а также осуществления контроля в этой области в 2025 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
          1.Утвердить 10-дневное меню для организации питания детей в 
возрасте от 1 до 3-х лет, посещающих дошкольные образовательные 
учреждения с 12-ти часовым режимом функционирования (Приложение 1). 
           2. Утвердить 10-дневное меню для организации питания детей в 
возрасте от 3-х лет до 7-ми лет, посещающих дошкольные образовательные 
учреждения с 12-ти часовым режимом функционирования (Приложение 2). 
         3. Составлять меню-требование накануне предшествующего дня, 
указанного в меню. 

4. При составлении меню учитывать следующие требования: 
- определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода блюд; 
- при отсутствии наименования продукта в бланке меню дописывать его в 
конце списка; 
- ставить подписи: заведующего, технолога, кладовщика, одного  из поваров, 
ответственного за поступление продуктов питания со склада. 
           5. Предоставлять меню для утверждения заведующему, накануне 
предшествующего дня указанного в меню. 
           6.Оформлять возврат и добор продуктов в меню не позднее 10-00 ч. 
текущего дня. 
           7. Строго работать по разработанным технологическим картам 
приготовления блюд. 
           8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
технолога по организации питания. 
 
 

 
Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В.Баштовенко 



 
      


